
Viskas, ką reikia žinoti apie būsto šildymo išlaidų kompensaciją

Panevėžio miesto savivaldybė primena, kad siekiant palengvinti ir supaprastinti būsto
šildymo išlaidų, geriamojo ir karšto vandens išlaidų kompensacijų gavimą, jos
besikreipiantiems gyventojams bus skiriamos iš karto visam šildymo sezonui.

„Pastebime, kad dar ne visi gyventojai žino apie šalies valdžios priimtą sprendimą
dėl būsto išlaidų kompensacijų, pagal kurį pakanka pateikti vieną prašymą, kad
 sunkiau besiverčiantys ar net vidutines pajamas uždirbantys gyventojai visą šaltąjį
laikotarpį galėtų gauti kompensacijas. Tai galioja prašymams, pateiktiems po šių metų
rugsėjo 1 d. ir šie įstatymų pakeitimai galios du šildymo sezonus, t. y. 2022–2023 m. ir
2023–2024 m.“, – sako Panevėžio miesto savivaldybės administracijos Socialinių reikalų
skyriaus vedėja Audrė Grainienė.

SVARBU. Priklausančias kompensacijas bus galima gauti atgaline tvarka, t. y. už visą
šildymo sezoną nepriklausomai nuo to, kada asmuo šildymo sezono metu kreipsis dėl
kompensacijų. Pavyzdžiui, jeigu kreipsis 2023 m. balandžio mėnesį, kompensacijos galės
būti grąžinamos už 2022 m. spalio, lapkričio, gruodžio, sausio, vasario ir kovo mėnesius.

4 žingsniai, kaip pasiskaičiuoti, ar jums priklauso būsto šildymo išlaidų
kompensacija

Pasinaudokite www.spis.lt būsto šildymo išlaidų kompensacijos skaičiuokle.

Pirmas žingsnis. Pateikite informaciją apie būstą: jo plotą ir gyvenančių žmonių skaičių.
Turi būti nurodytas būste deklaruotų gyventojų skaičius, o jei būstas nuomojamas ir nuomos
sutartis įregistruota Registrų centre, – būstą nuomojančių asmenų skaičius.

Antras žingsnis. Pateikite informaciją apie pajamas. Įveskite visas paskutinių 3 mėnesių iki
kreipimosi gautas pajamas: darbo užmokestį „į rankas“, pajamas, susijusias su individualia
veikla, socialines išmokas, pensijas ar kt.

SVARBU. Iš jų atskirai nurodykite pajamas, kurios gautos kaip darbo užmokestis, pajamos,
susijusios su individualia veikla, ar gauta nedarbo socialinio draudimo išmoka.

Laukelyje „kurios mažinamos“ parinkite šių pajamų mažinimo procentą, pvz. 30 proc. 3 ar
daugiau vaikų auginantiems asmenims. Sumažinus pajamas, dirbantiems priklausys didesnio
dydžio būsto kompensacija.

Į pajamas neįskaitoma: išmoka vaikui (vaiko pinigai), socialinio draudimo našlių pensija,
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vienišo asmens išmoka, transporto išlaidų ir (ar) tikslinės kompensacijos žmonėms su
negalia, vienkartinės išmokos, pašalpos ir kt.

Trečias žingsnis. Nurodykite išlaidų už būsto šildymą sumą. Jeigu sąskaitų dar negavote,
galima pateikti preliminarias.

Ketvirtas žingsnis. Sužinosite, kokio dydžio kompensacija jums priklauso, o kiek turite
mokėti patys. Gali būti, kad būsto šildymo išlaidos bus kompensuojamos 100 proc., t. y.
nieko nereikės mokėti.

Jei pasinaudojus būsto šildymo išlaidų kompensacijos skaičiuokle matyti, kad kompensacija
galimai priklauso,  prašymą dėl kompensacijų skyrimo galima pateikti elektroniniu
būdu www.spis.lt arba kreipiantis į Panevėžio miesto savivaldybės administracijos
Socialinių reikalų skyrių. Užsiregistruoti vizitui galite internetu www.panevezys.lt –
Registracija Socialinių reikalų skyriaus paslaugoms. Išsamesnė informacija teikiama tel. (8
45) 501 270 arba el. paštu socskyrius@panevezys.lt.

SVARBU. Gyventojams už normatyvinį būsto plotą kompensuojama būsto šildymo išlaidų
dalis, viršijanti 10 proc. skirtumo tarp šeimos arba vieno gyvenančio asmens pajamų ir 2
VRP dydžių (294 Eur) kiekvienam šeimos nariui arba 3 VRP dydžių (441 Eur) vienam
gyvenančiam asmeniui.

Primename, kad iki 2024 m. balandžio 30 d. pratęstas terminas, kai, skiriant piniginę
socialinę paramą, nevertinamas nuosavybės teise turimas asmenų turtas.
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